
Smlouva 

o pořízení licencí a implementaci produktů společnosti Microsoft 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Město Domažlice

se sídlem: Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice  
IČO: 00253316
DIČ: CZ00253316
zastoupena: Ing. Radek Wiesner starosta
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
 (dále jen "objednatel")

a  

AUTOCONT a.s.
se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava
IČO: 04308697
DIČ: CZ04308697
zastoupena: , 

na základě plné moci

bankovní spojení:

číslo účtu: 
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
(dále jen "dodavatel")

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je pořízení programových produktů společnosti Microsoft 
pro objednatele včetně implementace licencovaných produktů do prostředí objednatele.

2. Přehled licencí poskytnutých v rámci smlouvy:

Název položky Počet licencí

Microsoft 365 Business Basic - 12 měsíců 129

Microsoft 365 Business Premium – 12 měsíců 2

Microsoft Office Standard 2021 – trvalá licence
možnost downgrade a provozu v terminálovém prostředí

129



3. Objednatel  dále  požaduje  zajištění  dodávky  pořízených  licencí  a  provedení 
implementačních  služeb  (dále  také  jako  „implementace“)  v  rozsahu  Přílohy  č.  1  – 
Implementace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek 2
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel  se  zavazuje  k plné  součinnosti  dodavateli  při  zajištění  nutné  administrace 
spojené s licenčními smlouvami mezi objednatelem a společností Microsoft.

2. Dodavatel  se  zavazuje  provést  plnění  v souladu  s podklady  k výběrovému  řízení  a  je 
povinen zajistit,  že plnění bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve 
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 
smluvní strany tímto sjednávají.

3. Dodavatel  je  povinen  být  po  celou  dobu  plnění  dle  této  smlouvy  přímým  partnerem 
společnosti Microsoft v programu CSP (Cloud Solution Provider) pro Českou republiku 
a toto partnerství kdykoli na vyžádání objednatele prokázat. 

4. Dodavatel poskytne v rámci nabízené ceny licenční poradenství k dodaným licencím po 
dobu jejich platnosti (tj. 12 měsíců).

Článek 3
Cena a platební podmínky

1. Ceny za předmět plnění dle článku 1 této smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 2 – Cenová 
kalkulace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Ceny jsou sjednány pro celý rozsah plnění jako konečné a nejvýše přípustné a obsahují již 
veškeré  náklady  související  s  plněním  předmětu  smlouvy  uvedeným  v článku  1  této 
smlouvy.

3. Veškeré  ceny budou hrazeny  na  základě  daňového  dokladu  vystaveného  dodavatelem 
předaného objednateli a po dodání licencí k softwaru.

4. Objednatel  se  zavazuje  uhradit  dodavateli  celkovou  smluvní  cenu  po  dodání  licencí 
a dokončení implementace potvrzené akceptačním protokolem s výsledkem „bez závad“ 
nebo „bez závad bránících akceptaci“.

5. Cena licencí včetně implementace bude uhrazena na základě doručené faktury – daňového 
dokladu.

6. Ke každé fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
obecně závaznými daňovými předpisy k datu vystavení daňového dokladu.

7. Splatnost daňových dokladů činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového 
dokladu objednateli.

8. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
v  souladu  s  příslušnými  právními  předpisy,  zejména  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů.  V případě, že daňový doklad nebude obsahovat odpovídající 
náležitosti nebo bude vystaven v rozporu s ujednáními této smlouvy (např. předčasně), je 
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit  ve lhůtě data jeho splatnosti zpět dodavateli. 
Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené 
v tomto článku smlouvy, přičemž se splatnost prodlouží o dobu opravy daňového dokladu.

9. Platba je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti kupní ceny či její 
splátky budou peněžní prostředky odpovídající kupní ceně či její splátce odepsány z účtu 
objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

10. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je  dodavatel,  coby  poskytovatel  zdanitelného  plnění, 
povinen  bez  zbytečného  prodlení  písemně  informovat  objednatele  o  tom,  že  se  stal 



nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní strany 
si  dále  společně  ujednaly,  že pokud  objednatel  v průběhu  platnosti  tohoto  smluvního 
vztahu na základě informace od dodavatele či  na základě vlastního šetření zjistí,  že se 
dodavatel  stal  nespolehlivým plátcem ve smyslu  §  106a  zákona  o DPH,  souhlasí  obě 
smluvní  strany  s  tím,  že  objednatel  uhradí  za  dodavatele,  daň  z  přidané  hodnoty  z 
takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního 
předpisu. Takto uhrazená výše daně správci daně bude smluvními stranami považována za 
splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část ve výši odpovídající výši uhrazené 
daně. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při 
vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Dodavatel současně 
souhlasí s tím, že je povinen objednateli  nahradit  veškerou škodu vzniklou v důsledku 
aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel 
bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 
odst. 1 zákona o DPH. Faktury podle této Smlouvy budou dodavatelem vystavovány a 
platby budou probíhat výhradně v české měně (Koruna česká).

Článek 4
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody

1. Objednatel  je  oprávněn uložit  dodavateli  smluvní  pokutu  a  dodavatel  se  tuto  smluvní 
pokutu zavazuje  objednateli  uhradit,  pokud objednatel  odstoupil  od smlouvy z důvodu 
vadného plnění na straně dodavatele, výše smluvní pokuty činí v takovém případě 5 % 
z celkové ceny plnění.

2. Objednatel  je  oprávněn uložit  dodavateli  smluvní  pokutu  a  dodavatel  se  tuto  smluvní 
pokutu zavazuje objednateli uhradit,  a to za každé jednotlivé porušení této smlouvy ve 
výši 0,5 % z ceny plnění.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny se objednatel zavazuje dodavateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,02 % z fakturované ceny za každý den prodlení.

4. Maximální výše uvedených smluvních pokut jsou rovna celkové ceně plnění. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 
v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 
pokuta týká. Splatnost smluvní pokuty uložené dle tohoto článku smlouvy je 14 dní ode 
dne doručení výzvy k uhrazení ze strany poškozené smluvní strany.

5. Dodavatel  dává  výslovný  souhlas  objednateli  k  eventuálnímu  provedení  vzájemného 
zápočtu  vyměřené smluvní  pokuty proti  dodavatelem uplatňované  ceně za  plnění  této 
smlouvy. 

Článek 5
Termín a místo plnění

1. Dodavatel zahájí plnění smlouvy ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.
2. Dodavatel provede plnění této smlouvy do 3 měsíců ode dne její účinnosti.
3. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele. 

Článek 6
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit plnění této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou.

2. Smlouvu lze ukončit za následujících podmínek: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 



b) písemným  odstoupením  od  smlouvy  jedné  ze  smluvních  stran  doručeným  druhé 
ze smluvních stran v případě, že druhá ze smluvních stran porušuje některé ustanovení 
této smlouvy a tento závadný stav neodčiní ve lhůtě 30 dnů od doručení upozornění. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení.

Článek 7
Ochrana osobních údajů

Přijde-li  dodavatel při poskytování plnění objednateli  na základě smlouvy do kontaktu 
s osobními údaji, s informacemi o jejichž zabezpečení či s informacemi o parametrech 
zpracování osobních údajů, bude o nich zachovávat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti 
v potřebné míře zajiští i u svých zaměstnanců a u dalších pro ni činných osob. Za tímto 
účelem  dodavatel  přijme  potřebná  bezpečnostní  a  technicko-organizační  opatření. 
Součástí  řádného  zabezpečení  ze  strany  dodavatele  bude  i pravidelné  prověřování 
efektivity a dostatečnosti přijatých bezpečnostních opatření.

Článek 8
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se 
zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 
zákonem.

2. Účastníci  smlouvy  ujednali  v  souladu  s  ustanovením  §  89a  zákona  č.  99/1963  Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich sporu, který by byl 
řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

3. Uzavření  smlouvy  bylo  schváleno usnesením  .č.  102   b)   na   2.   schůzi   rady   města 

Domažlice, která se konala dne 15.11.2022

4. Smlouva může být změněna pouze formou písemného dodatku, který bude po podpisu 
obou smluvních stran neoddělitelnou součástí této smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 
přečetly,  zcela  jednoznačně  porozuměly  jejímu  obsahu,  proti  kterému nemají  žádných 
výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek a takto ji podepisují.

6. Dodavatel  se  zavazuje  zajistit,  že  příslušné  plnění  na  základě  této  smlouvy  bude 
prováděno osobami tvořícími realizační tým (viz  Příloha č. 3 – Realizační tým tvořící 
nedílnou součást této smlouvy). Dodavatel je oprávněn měnit  členy realizačního týmu, 
uvedené  v  smlouvě,  jen  ze  závažných  důvodů,  a  to  pouze  s předchozím  písemným 
souhlasem objednatele a po předložení písemného zdůvodnění. Nová osoba (osoby) musí 
splňovat  požadavky  na  jednotlivé  členy  týmu  uvedené  v  Zadávací  dokumentaci 
k příslušné  veřejné  zakázce.  Provedené  změny  musí  být  reflektovány  v uzavřeném 
dodatku této smlouvy.

7. Záruka na provedené služby se sjednává na 120 dnů ode dne konečné akceptace.



Přílohy:
1. Implementace
2. Kalkulace ceny za předmět plnění
3. Realizační tým (bude připojeno před podpisem smlouvy dle nabídky dodavatele)

V Karlových Varech dne                  V Domažlicích dne ………………                  

...................................................... …….....................................................

   za dodavatele     za objednatele
Ing. Zdeněk Chobot Ing. Radek Wiesner, starosta       

      ředitel regionálního centra
na základě plné moci

Ing. Pavel 

Faschingbauer

Digitálně podepsal Ing. 

Pavel Faschingbauer 

Datum: 2022.11.21 

16:35:02 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Zdeněk Chobot 

Datum: 2022.11.22 

14:22:54 +01'00'



Příloha č. 1 - Implementace

Popis stávajícího stavu

1. Objednatel provozuje lokální (on premise) systémové a aplikační prostředí na platformě 
Microsoft  a  Linux.  Uživatelské  pracovní  prostředí  je  virtualizováno  technologiemi 
Microsoft  Remote  Desktop  Services  a  Citrix  XenApp.  Provozované  aplikace  slouží 
zaměstnancům organizace.

2.  Objednatel má licencovány a využívá následující produkty:
 Windows server 2012R2, Windows 10
 Microsoft Remote Desktop Services 2012R2
 Cirix XenApp 7.x
 Debian Linux
 MTA Postfix 2.7.2
 MDA Dovecot
 MUA Mozilla Thunderbird 68.12.0+ s protokolem IMAP
 eGroupware 1.8.007
Produkty jsou provozovány na vysoce dostupné virtualizační platformě Vmware vSphere 
a poskytují následující služby:
 Základní síťové služby – DHCP, DNS apod.
 Adresářové služby a správu politik – Active Directory, GPO
 Sdílení souborů – sdílené složky
 Komunikační a kolaborační služby – e-mail, organizace času, úkolů a prostředků 
 Běhové  prostředí  sdílených  aplikací  –  helpdesk,  agendové  systémy,  ekonomický 

systém apod.
 Klientské  nástroje  pro  komunikaci,  práci  s dokumenty  (texty,  tabulky,  prezentace 

apod.)
3. Prostředí je zálohováno pomocí produktu Veeam Backup & Recovery s ukládáním záloh 

na síťové úložiště NAS Synology.

Popis cílového stavu – záměr objednatele

1. V rámci zakázky dodavatel rozšíří stávající on-premise prostředí o cloudové prostředí a 
služby a provede integraci obou prostředí a jejich služeb tak, aby uživatelé objednatele 
mohli využívat služeb obou prostředí (dále též hybridní prostředí) co nejjednodušším a 
nejefektivnějším způsobem.  

2. Dále v dodavatele provede analýzu, návrh a vytvoření migračního postupu a prostředí pro 
přechod  elektronické  komunikace  a  spolupráce  ze  současného  stavu  do  prostředí 
Microsoft 365. 

3. Dodavatel  jako  součást  implementace  vytvoří  dokumentaci  cílového  stavu  a  provede 
školení  správců.  Dokumentaci  objednateli  předá  v editovatelných  formátech  Microsoft 
Office.    

Specifikace služeb

1. Dodavatele v rámci zakázky provede minimálně dále specifikované služby a dále služby, 
které jsou pro implementaci nezbytné a/nebo doporučené výrobci (tzv. best practices) i 
v případě, že nejsou explicitně uvedeny.
1.1. Konzultační,  analytické  a  návrhové  služby.  Pro  každou  dále  uvedenou  oblast 

dodavatel  provede  analýzu  stávajícího  stavu  a  vytvoří  návrh  cílového  stavu  na 
základě jím řízených konzultací s objednatelem. Řešené oblasti: 



1.1.1. Infrastrukturní a adresářové služby, elektronické identity,  groupware (včetně 
plánování a sdílení zdrojů (auta, místnosti, tařízení...)

1.1.2. Souborové služby a spolupráce (Onedrive, Teams, Sharepoint) včetně politik 
přístupů, sdílení apod.

1.1.3. Bezpečnost
1.1.4. Migrační scénáře 
1.1.5. Zálohování prostředí a obsahu Microsoft 365

1.2. Instalační a konfigurační služby
1.2.1. Obecné  služby  –  provedení  realizace  objednatelem  schválených  návrhů 

vytvořených v rámci 1.1.
1.2.2. Tenant Microsoft 365

1.2.2.1. Založení,  konfigurace  a  zabezpečení  nového  tenantu  pro  objednatele 
včetně dodávky a zavedení licencí.

1.2.2.2. Synchronizace uživatelských účtů včetně hesel, skupin. SSO – single 
sign  on  pro  automatické  přihlašování  uživatelů  ověřených  v Active 
Directory

1.2.2.3. Hybridní  konfigurace  e-mailové  komunikace  (souběžný  provoz 
stávajícího a nového e-mailového systému)

1.2.2.4. Nastavení rolí a oprávnění uživatelů a správců
1.2.3. On-premise prostředí

1.2.3.1. Konfigurační služby nezbytné pro integraci s prostředím Microsoft 365
1.2.3.2. Revize a rekonfigurace Active Directory (sjednocení UPN atd.)
1.2.3.3. Migrační prostředí e.mailové komunikace
1.2.3.4. Rozšíření  zálohovacího  systému  pro  denní  zálohování  dat  všech 

uživatelů vybudovaného tenantu Microsoft 365 včetně mechanismů obnovy 
zálohovaných dat.

1.2.3.5. Konfigurace  nástrojů  pro  správu  souborů  a  spolupráci  (Onedrive, 
Teams, Sharepoint) včetně politik přístupů, sdílení apod.

1.2.3.6. Implementace  a  konfigurace  desktopových  (klientských)  aplikací 
Microsoft Office, OneDrive a Teams do prostředí terminálových služeb.

1.3. Školení
1.3.1. Školení  správců  (max  4  osoby)  v rozsahu  min.  1  MD na  správu  a  údržbu 

implementovaného prostředí a aplikací. Školení zahrne seznámení s vytvořenou 
dokumentací. V rámci školení správců bude i návod a demonstrace převodu e-
mailových schránek  ze stávajícího prostředí)

1.3.2. Zaškolení uživatelů na základní používání komunikačního nástroje Microsoft 
Outlook v rozsahu min. 2x 2 hodiny + případné dotazy & odpovědi. Uživatelé 
budou školeni  ve  2  skupinách,  jeden běh školení  bude trvat  max.  2  hodin  + 
případné  dotazy  &  odpovědi.  Dodavatel  poskytne  objednateli  trvalý 
audiovizuální  záznam  všech  běhů  školení  ve  formě  vhodné  k opakovanému 
nahlížení  uživatelů.  Školení  bude  provedeno  formou  webináře  s využitím 
technologie Microsoft Teams.

1.4. Akceptační testy 
1.4.1. Dodavatel provede za účasti objednatele testy prokazující bezvadnou funkčnost 

všech  částí  předmětu  plnění  v minimálních  rozsahu  0,5  MD.  Doba  řešení 
případných neshod s cílovým stavem se nezapočítává do požadovaného rozsahu 
akceptačních  testů.  Povinnou  součástí  akceptačních  testů  je  ukázka  úspěšné 
obnovy dat ze zálohy do tenantu Microsoft 365.         



Příloha č. 2

 Kalkulace ceny za předmět plnění

Položka Množství Cena v Kč bez DPH

Microsoft 365 Business Basic - 12 měsíců
v licenčním programu CSP

129 174 150,00 Kč

Microsoft 365 Business Premium – 12 měsíců
v licenčním programu CSP

2 9 860,00 Kč

Microsoft  Office  Standard  2021  –  trvalá 
licence
možnost downgrade a provozu v terminálovém 
prostředí

129 1 110 948,00 Kč

Služby dle Přílohy č. 1 - Implementace 1 192 000,00 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH 1 486 958,00 Kč



Příloha č. 3

Realizační tým 
(bude připojeno před podpisem smlouvy dle nabídky dodavatele)

 specialista software  - na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 

o 2  referenční  projekty  v  oblasti  implementace  informačních  technologií  do  prostředí 

zadavatele (objednatele), na kterých se podílel v obdobné pozici (specialista software); 

o dosažení certifikace (certifikát, osvědčení nebo jiný obdobný doklad) na správu a návrh 

designu platformy Microsoft v úrovni MCSE (Microsoft Certified System Engineer nebo 

Microsoft Certified Solutions Expert);

Jméno a příjmení:

Dosažená certifikace: Microsoft® Certified Solutions Expert 

 specialista Cloud - na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky:  

o 2 referenční projekty v oblasti dodávky anebo implementace softwarových produktů, na 

kterých se podílel v obdobné pozici (specialista cloud); 

o dosažení  certifikace  (certifikát,  osvědčení  nebo  jiný  obdobný  doklad)  pro  návrh  a 

implementaci nabízeného Microsoft cloud prostředí; 

Jméno a příjmení: 

Dosažená certifikace: Microsoft® Certified - Cloud Platform and Infrastructure

 specialista bezpečnosti Cloudu - na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 

o 2 referenční projekty v oblasti dodávky a (nebo) implementaci informačních technologií do 

prostředí  zadavatele (objednatele),  na kterých se podílel  v obdobné pozici  (specialista 

bezpečnosti cloudu); 

o dosažení  certifikace (certifikát,  osvědčení  nebo jiný  obdobný doklad)  pro  zabezpečení 

Microsoft cloud prostředí.  

Jméno a příjmení: 
Dosažená certifikace: Microsoft® 365 Certified: Security Administrator Associate



1.1.1. Město Domažlice
Rada města
náměstí Míru 1, PSČ  344 20

DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, tímto potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly 
splněny ze strany Města Domažlice veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném 
znění či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení zastupitelstvem (radou) města, 
které jsou obligatorní  pro platnost tohoto právního úkonu,  zejména podmínky pro 
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 

Uzavření Smlouvy o pořízení licencí a implementaci produktů společnosti Microsoft 
mezi  společností  AUTOCONT  a.  s.,  se  sídlem  Hornopolní  3322/34,  Ostrava, 
PSČ 702 00, IČ 04308697 a Městem Domažlice bylo schváleno usnesením  102 b. 
na 2. schůzi rady města Domažlice dne 15.11.2022.

podepsáno elektronicky

Ing. Radek Wiesner
       starosta města Domažlice

Doložka

 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

podepsáno elektronicky Jméno a příjmení příkazce:  

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

podepsáno elektronicky Jméno a příjmení správce rozpočtu: 


	Smlouva
	1.1.1. Město Domažlice


